平成２７年１１月６日

報道機関各位

  熊 本 大 学

－第２回薬草キャラバン in 南小国＠阿蘇－を開催！

 熊本大学薬学部では、文部科学省の地(知)の拠点整備事業の地域志向教育研究活動（熊薬フィー

ルドミュージアム構想～地域人材育成型の薬草パーク利活用と観光サテライトプロジェクト）とし

て、「第２回薬草キャラバン in 南小国＠阿蘇」を下記のとおり開催いたします。
 これは、熊本大学薬学部の渡邊高志教授が、阿蘇郡南小国町の複数の農家レストラン等とコラボ

して、南小国町を散策しながら、地域生産者、生活者等による豊かな自然の再発見を促進し、それ

を活かした地域活性化の端緒とすることを目的として実施するものです。
当日は、植物観察会、ハーブ茶試飲会、そして、セミナーを開催いたします。試飲により地域で

採れる野山の香草（ハーブ）の美味しさを参加者に実感していただくと共に、セミナーでは、渡邊

高志教授が講師として漢方・生薬について講演いたします。熊本県の植物資源の発掘と熊薬独自の

コラボ商品を開発することも期待でき、広い年代層への人材育成と食を通じた観光ビジネス化が期

待されます。
ついては、広く一般の方へお知らせいただくとともに、当日の取材方、よろしくお願いいたしま

す。

記

日時：平成２７年１２ 月１９日（土）１０:００〜（受付９：３０～）

場所：【第１部（受付）植物観察会】

熊本県阿蘇郡南小国町大字満願寺３１２

【第２部 ハーブ茶試飲会、セミナー】

熊本県阿蘇郡南小国町赤馬場１４４－１

対象：どなたでも

参加費：無料

申込方法：別紙申込書をＦＡＸしてください（平成２７年１１月２０日（金）締切）

申込先（ＦＡＸ）：０９６７－４２－１２４９

※詳しくは別紙チラシをご覧ください。

【お問い合わせ先】

熊本大学薬学部附属薬用資源エコフロンティアセンター

センター長・教授 渡邊高志

TEL：096-371-4781

担当：髙田 E-mail:mtakada@kumamoto-u.ac.jp

国立大学法人熊本大学